Tertia est modalis consideratio.

Ubi considerare debemus modum sub quo pro nobis natus est filius dei. quia videlicet in forma serui paruuli pauperissimi. In forma inquam serui. Phil. ij. Semetipsum extinuit formam seruus accipiens. In forma paruuli. Esa. ix. Paruulus datus est nobis. In forma pauperissimi. quia reclinator fuit super fenum in presepio et pannis. scilicet vilibus inuolutus. Et sicut dicit Hieron. aduersus eluidium. Nulla omnino obstetric: nulla mulierum sedulitas intercessit. Ipsa virgo pannis inuoluta infantem: ipsa sola mater et obstetric fuit

Ver. de Natiuitate domini

Hec ille. Vere potuit dñs dicere illud
Ps. Paup sum ego et in laboribus inuenerunt
mea. Hic g'oan. hanc huius mundi hono
res aspice et vanitates. Ite desiste et mol
les ac carnis delectationes. Insuper diuitie
abundantie qe supfluitates. An. d. amada
et ammiranda dignatio. de imense glie ver
mis contempribilis fieri no desperasti. De
oim conferuis apparere voluisti. Parum
tibi visum est pare nobis ee et frater nr ee
dignatus es. Et tu dñe vnũseruoy q nulli
la habes indigentia inter ipa natiuitatis
tue initia no horruisti abiectissime paup
tate degustare incomoda. Consolami co
solamini q in sordib paupertatis enutrim
ni qz vobiscu est deus in paupertate. No cu
bat in delictis splendidi cubilis. nec inuo
nit in terra suauiter viuenti. Quid igitur
glaris: o diues res lucea th voluntario let
eti pici et delicati: cu rex regu suo recubitu
stramenta pauperum honestare maluerit.
Quid dura strasa detestaris cu tener in
fantulus in cuius mabu sunt oia regna tu
is sericis plumeis lectis: duras iumentoy
stipulas pecegerit. Hec ille. Quid erat
videre filium dei inuolutu pannis lachry
mante: p frigore tabescente. Nam licz nox
et hyemis esset: nulla tñ fit mentio de igne.
O humani cordis duricia cur nosa molli
ris: cur non flecteris: cur non moueris ad
paupertate saluatoris oim contemplanda.
Sunt nempe mentes huane gelate et fer
ro duriores q chim paruulu non audiunt
clamante et dicente. Peccata deponite: pec
cata deponite: qz ppter peccata incipio pe
grinari ad morte. Sed qe id tu facebas o
virg piissima qñ tu videbas in assumpta
carne creatore oim in ta ignobili loco na
tum: Certe flebat oculi tui q tanto mag
eras pietate deuicta quaro estior: eras de
altitudine secreti. O miranda proisus chri
sti humilitas p quam iuste confundit huius
na superbia. Sed vt euidentius ptempla
ri valeat: humilitate dñi: considera septem
gradus quibus ad nos descendere digna
tus est vt nos in celestia sublimaret. Pri
mus est quia descendit a patria in exilium
s. huius mundi Ioan. xvj. Et tu a patre
veni in mundu. Berni. O iectimabilis di
lectio charitatis q in carceris huius hor
rorem descendit altitudo diuitatis. Se
cundus quia descendit de domine in ser
uitium. Matth. xx. Non venit ministrari
sed ministrare. Et Phil. ij. Formam serui ac
cipiens. Idcirco bene deprehensum sibi seru
re. Eia. lx. Bens et regnum qd non seruse
rit tibi peribit. Tertius de diuitis i pau
pertate. ij. Cor. viij. Scitis gram dñi no
stri iesu chusti qñ cum diues esset pro vo
bis egenus esse voluit vt illius inopia di
uites esseris. Berni. Pauper natus: paup
vixit: paup obijt. Matth. vij. Gulpes fo
ueas habent et volucres celi nidus: filius
aut hominis non habet vbi caput suoz re
clinat. Unde in ptesepio natus est in ani
malia. Cirillus. Repperit homine factuz
bestialem in anima: et ideo in ptesepio loco
pabuli ponit vt vitam bestiale mutantem
ad consona homini pducamur scientiam.
pertingentes non fenũ sed panẽ celestem
vite corpus. Quartus gradus est de po
tentia in infirmitate. Leo papa ser. de na
tuitate dñi. Suscipit a maiestate infirm
tas. Eia. liij. Vere languores nostros ip
tulit. Et hoc vtiqz inceptit ab ipa sui na
tuitate. Quintus de pulcritudine i de
formitate. Sicut em testat Ps. Sicut spec
iosus forma pre filijs hoim. sed conspu
tus in facie et deturpatus est. Eia. liij. No
est ei species neqz decor. Sextus de glo
ria in ignominia. De gloria eius dicit Jo.
j. Vidim⁹ gloriam eius quasi vnigeniti a
pate. Ignominia atqz qz irritus e verbis
et factis. Eia. liij. Considerauimus eu no
uissimũ viroy et. qd et verificatum est ab
ipa sui natiuitate in qua sup se num posic⁹
est in ptesepio et ite: bruta animalia. quis
enim vnqz adeo pauper et vilis quem aut
dieritis tam humiliter et in loco tante abie
ctionis natum. Septimus est de leticia
in tristitia. Matth. xxvj. Tristis est anima
mea vsqz ad morte. Hanc aut morte sem
per in corde habuit etiam a conceptioe sua
qz extima preuidit et acceptauit morte acer
bissimã se p nobis passurũ. O quantũ co
fundi debent superbi diuine maiestatis hu
militate considerantes. Berni. Incolate
ralis impudentie res est vt vbi se exinant
intumescat. Sequit tertia contemplatio vtiqz de desi
deranda vtilitate